РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	  20.04.2021г.
	  с. Киевка
	           № 150

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Киевского
сельского поселения от 23.04.2019 № 88
В целях приведения в соответствие, Собрание депутатов Киевского сельского поселения
Р Е Ш ИЛО:
1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Киевского сельского поселения Ремонтненского района от 23.04.2019 № 88 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Киевского сельского поселения, и обслуживающего персонала администрации Киевского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему решению.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Л.С. Босенко.

Председатель Собрания депутатов-

Глава Киевского сельского поселения                                            С.П. Апанасенко

	Приложение

к решению Собрания депутатов Киевского сельского поселения
от 20.04.2021. № 150
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к решению Собрания депутатов Киевского сельского поселения Ремонтненского района от 23.04.2019 № 88 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Киевского сельского поселения, и обслуживающего персонала администрации Киевского сельского поселения»
1. пункт 3 статьи 5 приложения к решению Собрания депутатов Киевского сельского поселения Ремонтненского района от 23.04.2019 № 88 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Киевского сельского поселения, и обслуживающего персонала администрации Киевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
 «3. Техническому персоналу и обслуживающему персоналу выплачивается премия по результатам работы за месяц в следующих размерах:

 1) старшим инспекторам из числа технического персонала - до 50 процентов должностного оклада;

 2) другим категориям работников из числа технического персонала - до 25 процентов должностного оклада;

 3) рабочим из числа обслуживающего персонала, тарифицируемым по 1 - 3 разрядам, - до 25 процентов ставки заработной платы;

 4) рабочим из числа обслуживающего персонала, тарифицируемым по 4 - 8 разрядам, и высококвалифицированным рабочим - до 50 процентов ставки заработной платы.

В пределах утвержденного фонда оплаты труда премирование может также производиться по результатам выполнения разовых и иных поручений, а также в других случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами соответствующих органов местного самоуправления.

 Техническому персоналу в пределах утвержденного фонда оплаты труда может быть выплачена премия, в связи с профессиональным праздником – Днем местного самоуправления.
Техническому персоналу в пределах утвержденного фонда оплаты труда может быть выплачена премия в размере двух должностных окладов по результатам работы за год.

Условия и порядок премирования технического персонала и обслуживающего персонала определяются нормативными правовыми актами Администрации Киевского сельского поселения».
2. Статью 8 приложения к решению Собрания депутатов Киевского сельского поселения Ремонтненского района от 18.04.2019 №85 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Киевского сельского поселения, и обслуживающего персонала администрации Киевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
 «Статья   8. Финансирование расходов на оплату труда технического персонала и обслуживающего персонала

1. Финансирование расходов на оплату труда технического персонала и обслуживающего персонала осуществляется за счет средств местного бюджета.

2. При утверждении фондов оплаты труда сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов техническому персоналу, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы – в размере 10,5 должностного оклада;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере 3 должностных окладов;

3) премии – в размере 9,0 должностных окладов;

4) материальной помощи - в размере 4 должностных окладов;

5) ежемесячная доплата к должностному окладу за работу в ночное время выплачивается в пределах утвержденного фонда оплаты труда.
6) ежемесячного районного коэффициента 1,1 к заработной плате за работу в пустынной и безводной местности.

3. При утверждении фондов оплаты труда сверх суммы средств, направляемых для выплаты ставок заработной платы обслуживающему персоналу, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к ставке заработной платы за интенсивность и высокие результаты работы – в размере 6 ставок заработной платы;

2) премии по результатам работы за месяц – в размере 6 ставок заработной платы;

3) ежемесячной надбавки к ставке заработной платы водителям легковых автомобилей за безаварийную эксплуатацию автомобиля – в размере 12 ставок заработной платы;
4) ежемесячной надбавки к ставке заработной платы водителям легковых автомобилей за классность – в размере 3 ставок заработной платы;
5) ежемесячной доплаты к ставке заработной платы уборщикам служебных помещений за применение в работе дезинфицирующих и токсичных средств – в размере 1,2 ставки заработной платы;
6) ежемесячной доплаты к ставке заработной платы за работу в ночное время – в размере 1,7 ставки заработной платы;
7)  ежемесячного районного коэффициента 1,1 к заработной плате за работу в пустынной и безводной местности.».

3. Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Киевского сельского поселения, и обслуживающего персонала администрации Киевского сельского поселения изложить в следующей редакции: